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Az elmúlt szűk fél év tanulságos volt számomra. Megismertem 
jelenlegi teljesítőképességem és türelmem határait, sőt időnként 
óvatosan kitapogattam azt is, mi lenne, ha megpróbálnék átlépni 
rajtuk. A tapasztalataimat inkább megtartanám magamnak.

Sokat töprengtem azon, hogy 
rövid, száraz, kizárólag a tényekre 
építő beszámolót írjak, vagy marad-
jak a hozzám sokkal közelebb álló, 
mesélős, olvasmányos, ennélfogva 
azonban hosszabb „kisregény”-ver-
ziónál. Végül úgy döntöttem, meg-
próbálok a kettő között egyensúlyt 
találni, és a tavaly bevált, alcímekkel 
tagolt, ugyanakkor kerek monda-
tokban megfogalmazott változatot 
vetem papírra. Vagy képernyőre.

Bevezetés
Mint azt pályázatomban olvashat-

tátok, régóta foglalkoztam újságírás-
sal, több éven keresztül szerkesztettem 
a Tétékás Nyúz-on kívül is nyomtatás-
ban megjelenő újságokat, azonban 
korábban sosem kerültem ilyen fele-
lősségteljes pozícióba. Élveztem az 
elmúlt fél évet, ugyanakkor nem sike-
rült minden célomat teljesítenem. Erre 
később térnék vissza, előbb nézzük az 
elmúlt időszak eredményeit.

Időrendi bontás 
(kiegészítő magyarázat)

Bár a táblázatban feltüntetett 
Választmányi ülések mindegyikén 
megjelentem, beszámolási kötelezett-
ségem feltételei szerint annak csak min-
den másodikon tettem eleget, ugyan-
akkor az összes alkalommal szívesen 
válaszoltam a felmerülő kérdésekre. 
Márton Ákos kommunikációs biztos-
sal közösen többször tájékoztattuk a 
Választmányi delegáltakat az EHSKB 
(ELTE HÖK Sajtó és Kommunikációs 
Bizottság) üléseken elhangzottakról.

Az újságról
Mint minden beszámolómban, 

ebben is helyet kell kapjon a tavaszi 
félév számomra legszomorúbb ténye, 
miszerint az elmúlt időszakban az 
egyetemnek nem volt érvényes 
nyomdai keretszerződése, ennélfog-
va a TTK HÖK nem tudott közbe-

Időrendi bontás
2014. november 9. Alakuló Küldöttgyűlés
2014. november 10. Választmány
2014. november 13. Tisztségviselői ülés
2014. november 18. Választmány
2014. november 24. Választmány
2014. november 26. EHSKB ülés
2014. november 26. Bevonó délután
2014. december 1. Választmány
2014. december 8. Rendkívüli Küldöttgyűlés
2014. december 9. Választmány
2015. január 29. Választmány
2015. február 7. Küldöttgyűlés
2015. február 9. Választmány
2015. február 10. Küldöttgyűlés
2015. február 16. Választmány
2015. február 25. Tétékás Nyúz szerkesztőségi ülés
2015. február 25–26. I. Mentorfoglalkozás
2015. március 3. Választmány
2015. március 7. Mentorkirándulás
2015. március 10. Küldöttgyűlés
2015. március 12. Tétékás Nyúz szerkesztőségi ülés
2015. március 21. Mentor játéknap
2015. március 23. Választmány
2015. március 26. Tisztségviselői ülés
2015. március 27. Tétékás Nyúz csapatépítő est
2015. március 31. Rendkívüli Küldöttgyűlés
2015. április 10. Tétékás Nyúz csapatépítő est
2015. április 20. Választmány
2015. április 23. EHSKB ülés
2015. április 25–26. Mentorhétvége
2015. április 27. Választmány
2015. április 29. Tétékás Nyúz szerkesztőségi ülés
2015. május 4. Választmány
2015. május 8. Záró Küldöttgyűlés

Ezenkívül természetesen több személyes egyeztetésen, az összes megjelenő 
lapszám (lásd a másik táblázatban) szerkesztésén legalább vezetőszerkesztőként 
részt vettem, valamint kivétel nélkül az összes fogadóórámat megtartottam.
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szerzéssel szerződést kötni valamely 
nyomdával, hogy a Tétékás Nyúz meg-
jelenhessen. Ennek eredménye a fél-
év online/nyomtatott arányán meg is 
látszik: Az első öt lapszámot az ELTE 
TTK Hallgatói Alapítvány megjelen-
tette, majd egy szám kihagyásával 
egy nagyobb terjedelmű (28 oldalas) 
újság is nyomtatásra került. Ezután 
egyhónapos szünet következett, majd 
ismét egy nyomtatott számot tarthat-
tak a kezükben az olvasók. Jelenleg 
biztosnak tűnik, hogy a következő 
szám ismét csak online, a félév utolsó 
Nyúz-a azonban újra papíros formá-
ban juthat el a hallgatókhoz.

Ezúton szeretném megköszönni 
Dukán András Ferencnek, az ELTE 
TTK Hallgatói Alapítvány kuratóri-
umi elnökének, valamint az Alapít-
vány egész kuratóriumának a félév-
ben a Nyúz-ért tett szellemi és anyagi 
erőfeszítéseiket.

Mivel a Hallgatói Alapítvány az 
elmúlt időszakban nem tudta meg-
teremteni az újság megjelentetésé-
hez szükséges anyagi hátteret, ezért 
az utóbbi időben aktívan kerestem 
hirdetőket az újságba. Közel húsz 
különböző céggel vettem fel a kap-
csolatot, ám sajnos nagy részüknél 
nem jártam sikerrel. Remélem, a 
jövőben ez változni fog, bár nem 
tudom, erre milyen lehetőségeink 

lesznek azután, hogy az újság kiadá-
sa visszakerül a TTK HÖK kezébe.

Hallgatói Alapítvány
Ide szúrnám közbe, hogy főszer-

kesztőként próbáltam segíteni az 
Alapítványnak, amennyire tudtam. 
Ez leginkább egy plakát (Szakdol-
gozatkötés) elkészítésében, illetve az 
elmúlt napokban a LEN-es kiadvá-
nyok kreatív és gyakorlati kivitelezési 
munkálataiban, valamint korábbi, az 
újságba szánt anyagaik véglegesítésé-
ben, megírásában mutatkozott meg.

A csapat és annak építése
Amikor átvettem a főszerkesztői 

tisztséget, a Nyúz szerkesztőségében jó 
ideje nem voltak friss tagok, egy össze-
szokott (ám kisszámú) csapat szerkesz-
tette az újságot hétről hétre. Ez min-
den előnye ellenére inkább hátrányt 
jelentett, hiszen a tagok egyre kevésbé 
tudtak az újságra figyelni saját tanul-
mányaik végéhez közeledve, ráadásul 
ez hatványozottan jelentkezett az ala-
csony létszám következtében.

Megválasztásom után (sőt, már 
előtte) tagtoborzásba kezdtem, amit 
kifejezetten sikeresnek ítélek: beszá-
molóm írásáig 17 új taggal bővült a 
szerkesztőség, akik közül a legtöbben 
aktívan ki is vették a részüket a szer-
kesztésekből, mások ötleteikkel segítet-

tek jobbá tenni a lapot. A sikeres őszi 
félév végeztével félelmeim beigazo-
lódtak: tavaszra egyre többen kezdtek 
(teljesen érthető módon) a tanulmá-
nyaikra koncentrálni, így az ősszel 
megszokott cikkek közti írói diverzi-
tás egy kissé csökkent, ugyanakkor a 
működést és a folyamatos megjelenést 
mindvégig biztosítani tudtuk.

A szerkesztőség különböző 
apropókból összesen öt alkalommal 
ült össze az elmúlt fél évben, ame-
lyek során az újságot érintő kérdése-
ket beszéltük át, illetve csapatépítés-
sel töltöttük az időt.

Mentorrendszer
Főszerkesztőként fontosnak tar-

tottam szoros kapcsolat kiépítését a 
mentorokkal, hiszen ők jelentik a leg-
közvetlenebb kapcsolatot a gólyák-
hoz, akik az elsődleges utánpótlás-
forrást jelentik a szerkesztőséghez. 
Fontosnak tartom, hogy általánosan 
ismerjék a Nyúz-t, és ez legkönnyeb-
ben úgy érhető el, ha ez a hír a men-
toruktól jut el hozzájuk.

Ezirányú törekvéseim elsősor-
ban az első mentorfoglalkozáson 
megtartott szekciómban csúcso-
sodtak ki, de részt vettem a men-
torkiránduláson (nem szervezőként, 
csak a HÖK-ös csapat tagjaként) és a 
mentorhétvégén is (ezúttal állomás-
vezetőként Csonka Diána oldalán), 
valamint kiegészítettem és aktuali-
záltam a mentorkisokosban található 
információkat a Tétékás Nyúz-ról.

A mentorfoglalkozáson tartott 
előadásom a visszajelzések alapján 
érdekes volt, ugyanakkor a men-
torjelöltek bevonó-jellegűnek érez-
ték, és a képzés azon szakaszában 
feleslegesnek tartották. Ez az észre-
vétel mindenképp megfontolandó 
a jövőre nézve, hiszen tény, hogy a 
Nyúz létezésének köztudatba hozása 
elhanyagolható a tanulmányi, szoci-
ális vagy például gazdasági ügyek 
ismeretanyagai között. Ugyanakkor 
mindenképpen fontos, de lehet hogy 
érdemesebb lenne későbbre, például 
a mentorhétvégére tolni a szekciót.

Drive
Az elmúlt időszakban szépen bejá-

ratódott az általam bevezetett legna-
gyobb újítás, vagyis a szerkesztéshez 
szükséges dokumentumok Google 
Drive-ban történő vezetése. Az elmúlt 
években erre a célra egy ftp-szervert 

Megjelent újságok

2014. november 19. 49. félévfolyam 9. szám Online
2014. november 26. 49. félévfolyam 10. szám Nyomtatott
2014. december 3. 49. félévfolyam 11. szám Nyomtatott
2014. december 10. 49. félévfolyam 12. szám Nyomtatott

2015. január 21. 49. félévfolyam
Tudományos és kulturális különszám Nyomtatott

2015. február 11. 50. félévfolyam 1. szám Nyomtatott
2015. február 18. 50. félévfolyam 2. szám Nyomtatott
2015. február 25. 50. félévfolyam 3. szám Nyomtatott
2015. március 4. 50. félévfolyam 4. szám Nyomtatott
2015. március 11. 50. félévfolyam 5. szám Nyomtatott
2015. március 18. 50. félévfolyam 6. szám Online
2015. március 25. 50. félévfolyam 7. szám Nyomtatott
2015. április 8. 50. félévfolyam 8. szám Online
2015. április 15. 50. félévfolyam 9. szám Online
2015. április 22. 50. félévfolyam 10. szám Online
2015. április 30. 50. félévfolyam 11. szám Nyomtatott
2015. május 6. 50. félévfolyam 12. szám Online
2015. május 13. 50. félévfolyam 13. szám Nyomtatott
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használtunk, amelynek kezelése több 
szerkesztőnek is problémát okozott. 
Ezt egy windowsból elérhető hálózati 
meghajtó váltotta, ám mindegyiknél 
lényegesen könnyebben kezelhető 
alternatívát jelent a Drive, amely a 
docs-szal kombinálva kiválóan hasz-
nálható arra, amire szükségünk van.

A heti szerkesztések mellett jelen-
leg Drive-ban van a Nyúz legteljesebb 
digitális archívuma is. Korábban csak 
a 45. félévfolyamtól voltak elérhetőek 
a lapszámok az issuu.com-on, ezt az 
elmúlt félévben kiegészítettük továb-
bi öt félévfolyammal, így jelenleg az 
elmúlt 5 év Nyúz-ai férhetőek hozzá 
bárki számára az interneten.

Archívum és szekrények 
az irodában

Pályázatomban kiemelt helyen 
szerepelt a papír alapú archívum 
átválogatása, rendezése, kiegészí-
tése, második (olvasói) archívum 
leválogatása, rendezvényes pakk 
összeállítása és a felesleges újságok 
helyfoglalásának megszüntetése.

Ez a folyamat mára lezárult.  
A tényleges és az olvasói archívum 
tartalmát digitálisan rögzítettük, sőt 
a fennmaradó lapokból létrehoz-
tunk egy – a korábbinál lényegesen 
kevesebb helyet elfoglaló – váloga-
tást, amelyből a hallgatók bármikor 
vihetnek, ha egy-egy régebbi lap-
számhoz szeretnének hozzájutni.  
A feleslegessé váló újságok elszállí-
tásáról az akkori irodavezető, Fetter 
Dávid gondoskodott.

Bár az irodában korábban elfog-
lalt 4 szekrénnyi Nyúz-mennyiség 
a válogatás következtében több 
mint felére csökkent, ezek pontos 
helyének kijelölése továbbra sem 
történt meg. Az olvasói archívum 
a jobb helykihasználás érdekében a 
korábbi papíros polcra került, míg 
az újrapapír és a különböző, színes 
nyomtatópapírok most a nyomta-
tókhoz sokkal közelebbi polcokon 
kaphatnak helyet. Az iroda szek-
rényeinek és polcainak felosztása 
a tisztségviselők között egy még 
le nem zárult folyamatot képez a 
gazdasági elnökhelyettes, Horváth 
Tamás vezényletével. Jelenleg min-
den törekvésünk arra irányul, hogy 
a mindennaposan nem használt 
archívum beköltözzön a tárgyalóba 
az informatikus szekrénye melletti 
polcokra.

Pályázat vs. Valóság
És akkor itt az ideje, hogy átsza-

ladjunk az alakuló küldöttgyűlésre 
írt pályázatomon, és áttekintsük, mi 
az, amit sikerült, és mi az, amit nem 
sikerült megvalósítani. Az első emlí-
tésre méltó megjegyzés arra irányul, 
hogy a megjelent lapszámok a lehe-
tő legkevesebb hibát tartalmazzák, 
és úgy vélem, ennek sikerült eleget 
tennünk. Az elmúlt félévben egyszer 
közöltünk téves információt az újság 
hasábjain, ezt a következő lapszám 
főszerkesztői köszöntője alatt hiba-
javításban korrigáltuk.

A toborzás – mint korábban emlí-
tettem – sikeresnek mondható, és a 
mentorrendszerrel való együttmű-
ködést is elkezdtem. Azonban nem 
sikerült megvalósítani minden célo-
mat: Nyúzos Nyíltnap-ra nem került 
sor a félév során. Ennek leginkább az 
időhiány volt az oka, a heti szerkesz-
tések szervezése rengeteg időmet és 
energiámat emésztette fel. Bár ez még 
nem a pályázat, de megválasztásom 
esetén a következő ciklusban szeret-
ném sokkal inkább kiadni a kezem-
ből a gyeplőt ilyen téren mondjuk 
egy lehetséges utódképzési program 
keretein belül, és jobban az újság 
népszerűsítésére koncentrálni a napi 
teendők elvégzése helyett.

Az új rovatok indítása felemá-
san sikerült: sikerült pár Erasmus 
beszámolót megjelentetni, ugyanak-
kor saját szakdolgozatból, TDK-ból 
nem került „Így írtok ti” az újság-
ba. Valószínűleg ez többtényezős, 
érdemes lenne az okokat jobban 
feltárni, szerepet kaphat benne a 
hibás (félrement) kommunikáció, 
de a célközönség (szakdolgozók, 
tdk-zók) kevés szabadideje is. Ettől 
függetlenül nem tartom elvetendő 
ötletnek, és a továbbiakban is szíve-
sen dolgoznék a megfelelő kivitele-
zésen. A két új szórakoztató rovat, 
a Házimozizóna és a Sorozatlövő 
azonban sikerrel vizsgázott, és több 
hallgatói Négyeshatost, valamint 
TTT-t is kaptunk a félév folyamán.

A HÖK-ös cikkek helyzetében 
sokáig nem történt változás, most, az 
utolsó hetekben léptünk csak a pályá-
zatomban megfogalmazott irányba, 
azaz megpróbáltuk a beszámoló-
kat interjú formájában érdekeseb-
bé, könnyebben olvashatóvá tenni 
(Elnöki és LEN-interjú, Tétékás Nyúz 
5011 4–5. oldal, 2015. április 30.).  

Továbbra is hiányolom azonban pél-
dául a szacskók cikkeit az általuk 
szervezett programok beszámolóival 
vagy akár beharangozásával, bár ez 
utóbbi a rövid szervezési idő miatt 
nagyon ritkán megvalósíthatók és a 
program folyamatos változása miatt 
lehet hogy nem is célszerűek.

A minőségbiztosítási rendszer 
továbbra is teszt-jelleggel üzemel, ami 
nem feltétlenül baj, hiszen a szerkesz-
tők hozzászokhatnak a jelenlétéhez, 
megismerkedhetnek vele. Ennek elle-
nére a rendszer élesítése ismét csak 
a túlterheltség, valamint az egy sze-
mélyben meghozott döntések esetle-
ges igazságtalansága miatt csúszik, 
a jövőben mindenképp szeretném 
a felmerült problémákat megolda-
ni. Sajnos a HÖK és a szerkesztőség 
közös beszélgetése szintén elmaradt, 
bár volt arra példa, hogy a szerkesz-
tőségi ülésre meghívtam a tisztségvi-
selőket, érdeklődő hiányában az ilyen 
irányú párbeszédek elhaltak.

Az archívumról szintén ejtet-
tem már szót külön, így erre itt nem 
vesztegetnék több karaktert és nem 
fárasztanám a kedves (és kitartó – 
köszönöm!) olvasókat.

A végére hagytam az elmúlt 
félév második legszomorúbb tényét 
(aki nem emlékszik az elsőre, az 
lapozzon/görgessen vissza az első 
oldalra és olvassa el Az újságról 
című pont első sorait), mégpedig azt, 
hogy nem sikerült élesítenünk az 
újság saját honlapját, a nyuz.elte.hu-t.  
A koncepció teljesen készen van, ám 
az informatikus (Fetter Dávid) túl-
terheltség miatt nem tudta sajnos 
mindet megvalósítani. Az új oldal 
nemcsak archívumként funkcio-
nálna, hanem átfogó képet adna az 
újságról és a szerkesztőségről, vala-
mint forradalmasítaná a rejtvény 
megfejtéseinek beküldését, a meg-
könnyítené a kapcsolatfelvételt a cik-
kek íróival, egyszerűsítené az olvasói 
cikkek beküldését és sok más hasz-
nos funkcióval rendelkezne. Remé-
lem ezt már nyáron sikerül befejezni, 
hogy a következő félévfolyamnak 
már egy jól működő honlappal vág-
hassunk neki.

Az utánpótláshoz szükséges 
dokumentumok megírása is megfe-
neklett kissé, ám ezt a vizsgaidőszak 
befejezését követően mindenkép-
pen megírom az utódaim számára, 
hiszen ez csak rajtam múlik.

http://issuu.com/tetekas_nyuz/docs/tetekas_nyuz_5011
http://issuu.com/tetekas_nyuz/docs/tetekas_nyuz_5011
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Úgy gondolom, minden nehézsége ellenére egy sikeres ciklust tudhatunk magunk mögött. Bár nem jelent meg 

minden újság papíron, hétről hétre biztosítottuk az újabb számok összeállítását, emellett pedig tudtunk időt szakítani 
egyéb fejlesztésekre is, mint például a többszintű archívumrendszer összeállítása, a Drive-os szerkesztések bevezeté-
se, a mentorok megismertetése az újsággal és a honlap megtervezése. Úgy érzem, a minimálisnál sokkal több energiát 
fektettem az újság életébe, és talán ez érezhető is a változásokon. Remélem ezt mások is így látják.

Köszönetnyilvánítás
Mindenekelőtt szeretném megköszönni Fetter Dávid informatikusnak, hogy megpróbálta minden elvadult 

elképzelésemet átültetni a gyakorlatba a honlappal kapcsolatban, valamint saját ötleteivel egészítette ki azokat.
Köszönöm továbbá a szerkesztőség tagjainak az elmúlt fél év áldozatos munkáját a heti megjelenések biztosítása 

érdekében.
Végül szeretnék köszönetet mondani Csonka Diánának, Horváth Tamásnak, Kovács Fanninak, Márton 

Ákosnak, Miklós-Kovács Jankának és Székely Gellértnek az elmúlt ciklus alatti támogatásukért és kivételes 
segítségnyújtásukért.

Köszönöm, hogy elolvastad a beszámolómat. Bármilyen kérdéssel 
keress bátran bármely kommunikációs csatornán vagy akár szemé-
lyesen a Záró Küldöttgyűlésen.

Budapest, 2015. május 5.
Saáry Ákos

főszerkesztő
Tétékás Nyúz

ELTE TTK HÖK
foszerkeszto@ttkhok.elte.hu

+36 30/430-5873
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Beszámoló 5A szerkesztőség aktívtagjai az elmúlt ciklusban
Arrasz Nikolett (Tördelőszerkesztő, cikkíró)
Borbély Eliza (Olvasószerkesztő, cikkíró)
Böszörményi Balázs (Olvasószerkesztő)
Cseh Dániel (Cikkíró)
Erdős-Anga Tímea (Olvasószerkesztő)
Ferenc Katalin (Olvasószerkesztő, rovatvezető)
Fetter Dávid (Rovatvezető)
Kovács Loretta (Olvasószerkesztő, cikkíró)
Költő Enikő (Olvasószerkesztő, cikkíró)
Máthé Ágnes (Olvasószerkesztő, cikkíró)
Néma Judit (Cikkíró)
Németh László (Olvasószerkesztő)

Papp Luca (Olvasószerkesztő)
Polyák Katalin (Olvasószerkesztő, rovatvezető)
Resch Borbála (Olvasószerkesztő, rovatvezető)
Saáry Ákos (Főszerkesztő)
Schimek Éva (Olvasószerkesztő, cikkíró)
Solymosi Emőke (Tördelőszerkesztő, rovatvezető)
Szigeti Balázs (Olvasószerkesztő)
Tóth Borbála (Rovatvezető)
Tóth Teodóra (Olvasószerkesztő, rovatvezető)
Török Balázs (Tördelőszerkesztő, rovatvezető)
Vara Bálint (Cikkíró)
Vörös Éva (Rovatvezető)

A Facebook oldal adatai (2015. 05. 05-én)
Kedvelések száma: 660
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